
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аккиреевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан 

Приказ 

От 1 сентября 2014 года                                                                 № 61/11 

 

«О создании рабочей группы по  внедрению ВФСК (ГТО)» 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 27.08.2014г. №16796/14 «О внедрении  Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в 

Республики Татарстан»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению ВФСК(ГТО) в составе: 

1.1 – Директор школы Захаров М.М. 

1.2 -  Заместитель директора школы  по воспитательной работе 

Евдокимова И.А. 

1.3 – Учитель физической культуры  Трофимов В.Н. 

1.4 – Учитель ОБЖ  Аютов А.М. 

1.5. – Медсестра Борисова В.Н. 

1.6. -  Учитель начальных классов Иляшкина И.В. 

2. Назначить ответственным лицом  за внедрение ВФСК(ГТО) учителя 

физической культуры Трофимова В.Н. 

3. Составить и утвердить школьный план по внедрению ВФСК(ГТО). 

Ответственное лицо: Трофимов В.Н. 

4.  Рабочей группе совместно с классными руководителями, учителями-

предметниками проводить мероприятия по внедрению ВФСК(ГТО) 

согласно плану. 

5. Трофимову В.Н. еженедельно предоставлять отчет о проделанной 

работе по внедрению ВФСК(ГТО). 

6. В план работы по физическому воспитанию обучающихся на 2014-2015 

учебный год  включить мероприятия по внедрению ВФСК(ГТО), 

утвержденные директором школы. 

7. Классным руководителям, учителям физкультуры обеспечить сдачу 

норм ВФСК(ГТО) обучающимися 1-11 классов. 



8. Допустить к сдаче норм ВФСК(ГТО) на первом этапе обучающихся 

основной группы здоровья  по физической культуре. 

9. Контроль выполнения приказа  возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Евдокимовой И.А. (по согласованию). 

 

 

Директор школы:                                  Захаров М.М. 

 

 

 

 

 

 

 


